
Ev. číslo smlouvy: S-4-430/2017  

č. j.: 10/2017-430-TP/1 

výtisk č. …. 

 

 

            

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

„Odborný podklad k zohlednění dopadů změny klimatu při 

přípravě projektů dopravní infrastruktury“ 
 

Článek I.  

Smluvní strany 

1.  Česká republika - Ministerstvo dopravy 

se sídlem:    nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:    66003008 

DIČ:   CZ66003008 

zastoupené: 

kontaktní osoba:  

e-mail:  

telefon:   

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

2. Český hydrometeorologický ústav 

se sídlem:          Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO:   00020699   

DIČ: CZ00020699 (plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. 

nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou k dani podle ust. § 

5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů) 

statutární zástupce:    

kontaktní osoba:  

e-mail:  

telefon:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále „Zhotovitel – vedoucí účastník“) 

 



- 2 - 

 

 

Univerzita Karlova, součást: Matematicko-fyzikální fakulta 

se sídlem:          Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 

IČO:   00216208   

DIČ:  CZ00216208  

zastoupena:     

kontaktní osoba:  

e-mail:  

telefon:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále „Zhotovitel – účastník“) 

 

(společně dále „Zhotovitel“) 

 

 

Článek II. 

Preambule 

Objednatel realizoval výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Odborný 

podklad k zohlednění dopadů změny klimatu při přípravě projektů dopravní 

infrastruktury“. 

Na základě posouzení a hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného výběrového řízení byla 

Objednatelem nabídka Zhotovitele (dále jen „nabídka“) vybrána jako nejvhodnější. 

Cílem předmětné veřejné zakázky je na základě vědeckých prognóz projevů změny klimatu 

v České republice zpracovat odborný podklad k zohlednění dopadů této změny při přípravě 

projektů dopravní infrastruktury, který bude sloužit zejména jako výchozí materiál pro 

zohlednění klimatické změny ve velkých projektech Operačního programu Doprava 2014 – 

2020.  

Objednatel má zájem na tom, aby bylo na základě činnosti Zhotovitele provedeno dílo 

v rozsahu dále uvedeném, přičemž Zhotovitel si je tohoto Objednatelova zájmu plně vědom a 

je připraven provádět svoji činnost takovým způsobem, aby tento Objednatelův zájem byl 

náležitě uspokojen. 

Ustanovení této smlouvy vztahující se k dílu platí i pro jeho část prováděnou příslušným 

zhotovitelem, stejně jako práva a povinnosti Zhotovitele stanovené v této smlouvě platí pro 

příslušného zhotovitele v rámci části díla jím prováděné, nestanoví-li tato smlouva pro 

každého ze zhotovitelů odlišně. 

 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele řádně a včas zpracovat pro Objednatele 

dílo „Odborný podklad k zohlednění dopadů změny klimatu při přípravě projektů 

dopravní infrastruktury“, v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy a v souladu 

s následujícími podmínkami této smlouvy a s Výzvou k podání nabídky (dále jen 



- 3 - 

 

 

„výzva“), která je Přílohou č. 1 této smlouvy, a závazek Objednatele řádně provedené 

dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu podle čl. VI. této smlouvy. 

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí vypracování odborného podkladu v českém jazyce, 

zpracovaného na základě vědeckých prognóz projevů změny klimatu v České republice, 

který v podrobném územním členění (cca na úrovni obce) určí nejdůležitější očekávané 

extrémní meteorologické jevy (resp. zvýšení jejich frekvence či intenzity) spojené se 

změnou klimatu a z nich vyplývající rizika relevantní pro přípravu staveb dopravní 

infrastruktury a její provoz (dále jen „dílo“).  

3. V rámci provedení díla Objednatel požaduje konkretizaci výstupů existujících 

klimatických studií a prognóz pro vyhodnocení trendů skupin meteorologických prvků a 

dalších jevů relevantních pro dopravní infrastrukturu v České republice, zejména 

v následujícím rozsahu a struktuře: 

 teploty, sluneční záření: vzrůst průměrné teploty vzduchu, počet slunečných dní, 

vzrůst extrémních teplot a vln horka, počet dní s překročenou kritickou teplotou 

vzduchu, kdy může dojít k poškození infrastruktury či k přerušení napájení kvůli 

poškození elektrizační soustavy České republiky (ES ČR); obdobně platí i pro 

extrémně nízké teploty 

 srážky, záplavy, povodně, půdní eroze, sesuvy: změny průměrných srážek, změny 

extrémních srážek, změna v množství srážek a intenzitě srážkových epizod, které 

mohou vést k lokálnímu zaplavení komunikace, přispět k sesuvu nebo způsobit 

velkoplošné záplavy 

 období sucha, požáry, prachové bouře, dostupnost vody, zasolování půdy: zaměřeno 

na nárůst období sucha a s nimi spojeného rizika požárů 

 silný vítr a vichřice, bouřky: změny průměrné rychlosti větru, změny maximální 

rychlosti větru, bouřky- změny v umístění, frekvenci a intenzitě, výskyt a lokalizace 

těchto jevů s ohledem na narušení dopravy (pády stromů, strhané troleje, přerušení 

napájení kvůli poškození ES ČR) 

 sněhová pokrývka, laviny: počet dní se sněhem s ohledem na údržbu komunikací a 

dopravní komplikace 

 fázové přechody vody, teplota vody, zamrzání, tání, vzdušná vlhkost: počet dní, kdy 

dojde k opětovnému zamrznutí a rozmrznutí vody a zvyšuje se tedy riziko poškození 

komunikace, poškození trakčního vedení 

 kvalita vzduchu, počet dní se špatnými rozptylovými podmínkami: jde o dny, kdy 

může v určitých lokalitách dojít až k regulaci dopravy kvůli špatné kvalitě ovzduší 

a to jako: 

a)  kvantifikaci relevantních meteorologických prvků a jevů pro současnost  -  

kontrolní období (četnost jevů např. v posledních 30 letech). 

b) kvantifikaci relevantních meteorologických prvků a jevů pro blízkou 

budoucnost, tedy období, kdy se budou dopravní projekty realizovat (stavět) a 

budou v období své ekonomické životnosti (tj. v následujících min. 30 letech, 

např. 2016-2045). 

4. V průběhu prací na díle je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele, popř. na základě 

identifikovaných otázek či potřeb, provádět konzultace se zástupci Objednatele, 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy železniční dopravní cesty, Ředitelství vodních cest 

ČR, Státního fondu dopravní infrastruktury, případně se zástupci dalších subjektů 

určených Objednatelem. O průběhu konzultací je Zhotovitel povinen Objednatele 

písemně informovat. Zhotovitel je povinen případné připomínky výše uvedených 



- 4 - 

 

 

subjektů vypořádat a zapracovat do výsledné podoby díla. Zhotovitel je rovněž povinen 

předložit Objednateli (resp. kontaktní osobě Objednatele uvedené v článku I. této 

smlouvy, popř. jiné osobě oznámené Zhotoviteli písemně Objednatelem) průběžnou 

zprávu o plnění předmětu této smlouvy nejpozději do 21 kalendářních dnů ode dne 

účinnosti smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen zpracovat dílo v českém jazyce v elektronickém formátu 

umožňujícím práci v software běžně používaném při administrativní práci s rozsahem 

max. 150 stran, v němž budou zohledněny všechny výše uvedené požadavky 

Objednatele. Dílo musí obsahovat stručné shrnutí v českém a v anglickém jazyce 

v rozsahu max. 3 stran. Požadované informace budou uvedeny v textové a dále i 

v elektronické mapové podobě v detailu, který umožní jejich specifikaci pro úroveň 

jednotlivých projektů (v podrobném územním členění cca na úrovni obce), spolu 

s potřebnou legendou a vysvětlující textovou částí pro práci s poskytovanými 

informacemi. Zhotovitel je povinen veškeré písemné výstupy opatřovat logem 

Operačního programu Doprava, které mu bude Objednatelem poskytnuto v elektronické 

podobě. 

 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a předat Objednateli v souladu s podmínkami 

této smlouvy nejpozději do 10 týdnů ode dne účinnosti smlouvy.  

2. Místem plnění je sídlo Objednatele a sídlo nebo jiné prostory Zhotovitele, a v případě 

vhodnosti a potřeby též jiné místo dle pokynů Objednatele. 

 

 

Článek V. 

Předání a převzetí díla 

1. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami (resp. kontaktními osobami smluvních stran uvedenými v článku I. této 

smlouvy, popř. jinými, písemně oznámenými druhé smluvní straně), přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom jeho vyhotovení.  

2. Zjistí-li Objednatel při převzetí díla zjevné vady nebo nedodělky, je povinen o tom sepsat 

zápis s uvedením zjištěných vad či nedodělků, podepsaný osobou Objednatele 

oprávněnou k převzetí díla (resp. kontaktní osobou Objednatele). Lhůta pro odstranění 

zjištěných vad či nedodělků činí 5 pracovních dnů ode dne předání zápisu Zhotoviteli, 

nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší.  

3. Nedokončené dílo, dílo s vadami či nedodělky není Objednatel povinen převzít, ani 

podepsat předávací protokol a do odstranění těchto vad není povinen zaplatit cenu díla.   

 

 

Článek VI. 

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně provedené dílo činí 884 000,- Kč. 

a. Celková odměna Zhotovitele – vedoucího účastníka za provedení díla 

v souladu s nabídkou činí 400 000,- Kč. Zhotovitel – vedoucí účastník je plátce 



- 5 - 

 

 

DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 Sb., není osobou 

povinnou k dani podle ust. § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. 

b. Celková odměna Zhotovitele – účastníka za provedení díla v souladu 

s nabídkou činí 400 000,- Kč bez DPH, 21% DPH ve výši 84 000 Kč, tj. 484 

000 Kč včetně DPH. Zhotovitel – účastník je plátce DPH. 

2. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 

daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. Z žádných jiných důvodů nemůže být 

cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku měněna. 

3. Uvedená celková cena je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady potřebné k provedení díla, jakož i veškeré náklady související.  

 

 

Článek VII. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli před řádným zhotovením a předáním díla 

žádné zálohy na cenu v jakékoli formě.  

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně zhotovené a Objednatelem 

převzaté dílo v souladu s čl. V. této smlouvy. Součástí faktury musí být kopie 

předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými osobami smluvních stran (kontaktními 

osobami uvedenými v článku I. této smlouvy, popř. jinými, písemně oznámenými druhé 

smluvní straně), jako doklad o řádně provedeném a Objednatelem převzatém díle. 

Zhotovitel – vedoucí účastník je oprávněn fakturovat Objednateli odměnu do maximální 

výše uvedené v čl. VI. odst. 1 písm. a) a Zhotovitel – účastník je oprávněn fakturovat 

odměnu do maximální výše uvedené v čl. VI. odst. 1 písm. b) a to za předpokladu splnění 

touto smlouvou stanovených podmínek. 

3. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy, samostatně uvedenou částku DPH a evidenční číslo smlouvy 

Objednatele. Dále je Zhotovitel povinen na fakturu uvést název a číslo projektu 

Objednatele, které si Zhotovitel vyžádá po podpisu této smlouvy od kontaktní osoby 

Objednatele uvedené v článku I. této smlouvy, popř. jiné osoby oznámené Zhotoviteli 

písemně Objednatelem. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn 

zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž se tím dostane 

do prodlení s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 

bezvadné faktury Objednateli.  

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury třicet (30) kalendářních dnů ode 

dne jejího doručení Objednateli. 

6. Zaplacením ceny díla se rozumí den, kdy je příslušná částka odeslána z účtu Objednatele 

na účet Zhotovitele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému 

v záhlaví této smlouvy nebo číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH. Případnou 

změnu čísla účtu je Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz 

Objednatele opětovně písemně potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn vrátit fakturu 

Zhotoviteli podle odst. 4 tohoto článku.   

 

 



- 6 - 

 

 

Článek VIII. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že pokud v době 6 měsíců ode dne řádného 

předání díla budou Objednatelem zjištěny vady, zavazuje se tyto vady neprodleně 

odstranit bez nároku na navýšení ceny díla, nejdéle však do 15-ti pracovních dnů ode dne 

doručení oznámení Objednatele o vadách, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 

2. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody 

nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

3. Zhotovitel dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly 

způsobeny porušením jeho povinností. 

 

 

Článek IX. 

Vlastnická práva, licenční ujednání 

1. Řádným předáním díla přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu. 

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli nevýhradní, nevypověditelnou a časově 

neomezenou licenci k užití díla a všech jeho částí, jež podle obecně závazných právních 

předpisů představují autorská díla nebo práva pořizovatele k jím pořízené databázi, a to 

všemi způsoby užití včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám a včetně práva 

upravovat a měnit takováto autorská díla nebo databáze.   

3. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 

zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. Za případné 

porušení této povinnosti je vůči takovým osobám odpovědný výhradně Zhotovitel. 

4. Objednatel není ve svých majetkových právech k dílu nijak omezen. Objednatel je 

oprávněn bez souhlasu Zhotovitele dílo nebo jeho část upravovat či doplňovat. Zhotovitel 

souhlasí s tím, aby Objednatel dílo nebo jeho část spojil s jiným dílem, aby poskytl třetím 

osobám oprávnění dílo či jeho část užít, i aby dílo nebo jeho část zveřejnil či jinak uváděl 

pod svým jménem, a to bez souhlasu Zhotovitele. 

 

 

 

Článek X. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení Zhotovitele s řádným předáním díla v termínu dle článku IV. odst. 1 

této smlouvy, a to i pokud Objednatel dílo nepřevzal z důvodu jeho vad či nedodělků, 

nebo s plněním dalších povinností v termínu stanoveném Objednatelem, je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 2.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu zaplatí Zhotovitel v případě prodlení 

s předložením průběžné zprávy o plnění předmětu této smlouvy v termínu dle článku III. 

odst. 4 této smlouvy. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je Objednatel povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý 

započatý den prodlení. 



- 7 - 

 

 

3. V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad podle článku VIII. odst. 1 této 

smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení. 

4. V případě porušení povinnosti uvedené v článku XIII. odst. 1, článku XIV. odst. 1 a 

článku XV. odst. 3 až 5 této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

5. V případě porušení povinnosti uvedené v článku XII. odst. 2 nebo článku XV. odst. 6 a 7 

této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ. Stejnou smluvní pokutu zaplatí Zhotovitel v případě, že poruší zákaz 

uvedený v článku XVI. odst. 3 této smlouvy. 

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy oprávněné strany k jejímu zaplacení na adresu sídla povinné smluvní 

strany.  

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 

ani povinnost Zhotovitele řádně dokončit plnění předmětu smlouvy, popř. odstranit vady. 

 

 

Článek XI. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě podle 

ustanovení § 1981 Občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou 

k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou 

stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma smluvními 

stranami. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v § 2002 

Občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy písemně 

odstoupit dle ustanovení § 2001 Občanského zákoníku v případě:  

a) prodlení Zhotovitele s předáním díla v termínu dle článku IV. odst. 1 nebo 

s předložením průběžné zprávy dle článku III. odst. 4 této smlouvy delší než 14 

kalendářních dnů, neodstranění vad ve lhůtě dle článku V. odst. 2 nebo článku 

VIII. odst. 1 této smlouvy delší než 7 kalendářních dnů, 

b) porušení povinností dle článku XII. odst. 2, článku XIII. odst. 1, článku XIV. 

odst. 1, článku XV. odst. 3 až 7, článku XVI. odst. 3 této smlouvy 

Zhotovitelem, 

c) v případě dle článku XIV. odst. 4 písm. b) této smlouvy. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.  

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 

ani nárok na zaplacení řádně uplatněných smluvních pokut nebo úroku z prodlení, pokud 

již dospěl. 

 

 



- 8 - 

 

 

Článek XII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu včetně 

všech jejích příloh a dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 

zvláštních právních předpisů. Ustanovení odst. 1 tohoto článku tím není dotčeno. 

3. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 

 

 

Článek XIII. 

Poddodavatelé 

1. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn uzavřít 

jakoukoliv poddodavatelskou smlouvu na realizaci jakékoliv části díla, případně umožnit 

poskytnutí jakéhokoliv plnění ve vztahu k realizaci takovéto zakázky poddodavatelem.  

2. Jakákoli dohoda mezi Zhotovitelem a třetím subjektem, na základě které Zhotovitel svěří 

zhotovení části díla tomuto třetímu subjektu, bude považována za poddodavatelskou 

smlouvu. Za poddodavatelské smlouvy nejsou považovány smlouvy zakládající 

pracovněprávní vztah mezi Zhotovitelem a jeho zaměstnancem ve smyslu zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.    

3. Objednatel je oprávněn udělení souhlasu dle odst. 1 tohoto článku vázat zejména na 

podmínky vztahující se k povaze poskytovaného plnění a rozsahu potenciálních 

poddodávek. Objednatel je povinen písemně informovat Zhotovitele o svém rozhodnutí 

do 5 pracovních dnů ode dne obdržení písemné žádosti Zhotovitele o udělení souhlasu 

Objednatele s uzavřením poddodavatelské smlouvy a uvést důvody případného odmítnutí 

souhlasu. V žádosti o udělení souhlasu musí Zhotovitel vždy provést řádnou identifikaci 

potenciálního poddodavatele a doložit dokumenty, kterými prokáže odbornou způsobilost 

poddodavatele.   

4. Ustanovení o povinnosti požádat o udělení souhlasu Objednatele se vztahuje i na změnu 

v osobě poddodavatele. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele změnit osobu poddodavatele, a to ani v případě, kdy novým poddodavatelem 

je osoba již zajišťující jinou část plnění dle této smlouvy.  

5. Ustanovení o povinnosti požádat o udělení souhlasu Objednatele se nevztahují na 

poddodavatele jmenovitě uvedené v nabídce Zhotovitele předložené ve výběrovém řízení, 

na základě kterého byla uzavřena tato smlouva, ale pouze ve vztahu k takové části plnění, 

kterou má podle nabídky Zhotovitele tento poddodavatel plnit.   

6. Žádná poddodavatelská smlouva nezakládá smluvní vztahy mezi Objednatelem a 

poddodavatelem.  

7. Poskytuje-li Zhotovitel Objednateli část plnění vyplývající z této smlouvy 

prostřednictvím poddodavatele, je za veškerá taková plnění poddodavatele odpovědný 



- 9 - 

 

 

Zhotovitel sám, jako kdyby tato plnění byla poskytována Zhotovitelem. Tato 

odpovědnost nemůže být dotčena skutečností, že Objednatel udělil souhlas s uzavřením 

poddodavatelské smlouvy.  

8. Pokud Objednatel shledá, že plnění z této smlouvy uskutečněné poddodavatelem 

nedosahuje potřebných kvalit, je vadné nebo nevykazuje jiné náležitosti požadované 

Objednatelem, nebo že sám poddodavatel není subjektem kompetentním pro provádění 

plnění z této smlouvy, případně pokud Objednatel má ve vztahu k budoucím plněním ze 

strany poddodavatele o těchto skutečnostech důvodnou pochybnost, je oprávněn 

požadovat, aby Zhotovitel neprodleně svěřil takto identifikovanou část plnění jinému 

poddodavateli, nebo se ujal této části plnění sám.  

9. Zajištění plnění, která Zhotovitel svěří poddodavateli, není poddodavatel oprávněn zadat 

třetím osobám. Zhotovitel je povinen na tuto skutečnost poddodavatele upozornit před 

uzavřením poddodavatelské smlouvy. 

 

 

Článek XIV. 

Nahrazování osob 

1. Zhotovitel nesmí bez předchozího souhlasu Objednatele provádět žádné změny 

v seznamu osob určených k poskytování plnění (členů realizačního týmu) oproti 

seznamu, který byl uveden v nabídce Zhotovitele předložené ve výběrovém řízení.  

2. Zhotovitel je povinen navrhnout Objednateli nahrazení člena týmu v následujících 

případech:  

a) v případě smrti, nemoci nebo úrazu člena týmu, pokud nemoc nebo úraz člena týmu 

znemožňuje Zhotoviteli řádně zhotovit dílo dle této smlouvy, 

b) pokud je nezbytné nahradit člena týmu z důvodů, které Zhotovitel nemůže ovlivnit 

(např. ukončení pracovního poměru apod.).  

3. V průběhu poskytování plnění z této smlouvy a na základě písemné a zdůvodněné žádosti 

je Objednatel oprávněn požádat Zhotovitele o nahrazení člena týmu, pokud se domnívá, 

že člen týmu nepracuje efektivně nebo neplní své povinnosti v souladu s touto smlouvou.  

4. Pokud je zapotřebí člena týmu nahradit, musí mít náhradní člen minimálně stejnou 

kvalifikaci a zkušenosti jako nahrazený člen týmu. Pokud Zhotovitel nemá k dispozici 

náhradního člena týmu se srovnatelnou nebo vyšší kvalifikací a zkušenostmi, které měl 

nahrazený člen týmu, je Objednatel oprávněn: 

a) akceptovat náhradu náhradním členem týmu s nižší kvalifikací a zkušenostmi, pokud 

i přesto zůstanou zachovány požadavky Objednatele na příslušného člena týmu 

uvedené jako kvalifikační požadavky v zadání k výběrovému řízení, a současně 

pokud tato nominace neohrozí provedení řádného plnění ze smlouvy, nebo  

b) odstoupit od smlouvy, pokud Zhotovitel není schopen provádět příslušné činnosti 

prostřednictvím řádně kvalifikované osoby, případně pokud by zhotovení díla bylo 

v důsledku snížení kvalifikace příslušných osob jinak ohroženo.  

5. Jakékoliv dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s náhradou člena týmu Zhotovitele 

nese Zhotovitel. Pokud není člen týmu Zhotovitele nahrazen okamžitě, příp. pokud se 

neujme svých funkcí s okamžitou platností, je Objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele, 

aby k provedení řádného plnění ke zhotovení díla přidělil dočasně jiného řádně 

kvalifikovaného člena týmu, který bude provádět řádné plnění až do doby, kdy náhradní 



- 10 - 

 

 

člen týmu převezme své funkce a začne řádně provádět plnění z této smlouvy, případně je 

Objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele, aby přijal jiná vhodná opatření, kterými bude 

dočasná nepřítomnost schváleného náhradního člena týmu řešena.  

 

 

Článek XV. 

Další ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, na vlastní odpovědnost, s odbornou péčí, podle 

svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, pokyny a aktuálními potřebami Objednatele v rámci vymezení předmětu 

smlouvy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. Zhotovitel 

je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, výzvou a nabídkou Zhotovitele 

podanou ve výběrovém řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva. V případě 

rozporu mezi těmito dokumenty mají přednost jejich ustanovení v tomto pořadí: smlouva, 

výzva, nabídka Zhotovitele. 

2. Zhotovitel si v době uzavření této smlouvy není vědom žádných okolností, které by 

zakládaly možný střet zájmů nebo které by mu zabraňovaly plnit povinnosti podle této 

smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu prací na díle  

a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky. Zjistí-li Objednatel v průběhu plnění 

předmětu této smlouvy nedostatky, je Zhotovitel povinen na písemnou výzvu tyto 

nedostatky bezodkladně odstranit ve lhůtě stanovené Objednatelem bez nároku na 

navýšení ceny díla. 

4. Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 

které mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla. 

5. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů 

k provedení díla, jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. 

Zhotovitel je však povinen pokyny Objednatele splnit, trvá-li na tom Objednatel i přes 

jeho upozornění, v takovém případě však Zhotovitel neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

6. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících s  realizací díla. Účetní doklady budou uchovány 

způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7. Zhotovitel je povinen nejméně po dobu určenou právními předpisy České republiky 

k archivaci dokladů dle odst. 6 tohoto článku (zejména dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 

projektu1, z něhož je veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly veškerou součinnost. 

8. Jakákoli oznámení vyžadovaná podle této smlouvy, zejména oznámení o odstoupení od 

smlouvy, budou učiněna v písemné formě a doručena osobně nebo zasláním doporučeně 

prostřednictvím držitele poštovní licence, doručením prostřednictvím datových schránek 

v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů nebo kurýrní službou, která umožňuje ověření 

                                                 
1 Zejména se jedná o Objednatele, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropskou komisi, Evropský 

účetní dvůr apod. 



- 11 - 

 

 

doručení. Oznámení učiněné výše uvedeným způsobem bude považováno za doručené 

okamžikem doručení (v případě osobního doručení), okamžikem uvedeným na ověření o 

doručení (v případě doručení poštou nebo kurýrní službou) nebo okamžikem, který je 

upraven jako okamžik doručení v zákoně č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (v případě doručení 

prostřednictvím datových schránek). Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení 

smlouvy, která umožňují oznamování elektronickou poštou. 

9. Doručovací adresou Objednatele se rozumí, pokud Objednatel neoznámí Zhotoviteli 

písemně jinou adresu, tato adresa: 

Ministerstvo dopravy  

Odbor fondů EU 

      k rukám Ing. Mgr. Marka Pastuchy – ředitele odboru (popř. jiné osoby písemně       

      oznámené Zhotoviteli) 

nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222 

110 15 Praha 1 

10. Doručovací adresou Zhotovitele se rozumí, pokud Zhotovitel neoznámí Objednateli 

písemně jinou adresu, adresa uvedená v článku I. této smlouvy. 

11. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména 

Občanským zákoníkem. 

12. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

13. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 

jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není 

odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo 

v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost (dle § 2913 odst. 2  

Občanského zákoníku). 

14. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 

vylučujících odpovědnost. 

 

 

Článek XVI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

2. Tato smlouva může být měněna, upravována či doplňována pouze formou písemných, 

postupně číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 

stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést jakákoli svá práva či 

povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 obdrží 

Objednatel, 1 obdrží Zhotovitel – vedoucí účastník a 1 obdrží Zhotovitel – účastník. 



- 12 - 

 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Výzva k podání nabídky 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

 

V Praze dne 27. 2. 2017 

 

 

V Praze dne 21. 2. 2017 

  

za Objednatele za Zhotovitele 

 

 

 


